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) [Indenrigsministøren.] 
blive skærpet ved edb-mæssig behandling 
af recepterne. ; i v , : ; ; 

Kontaktudvalget vedrørende ungdoms- 
narkomanien fortsætter v arbej det 홢 med  at 
koordinere og rådgive ,om, den: videre lidbyg- 
ning af behandlingen af unge stofmisbruge- 
re.: Samarbejdet med de lokale informations- 
komiteér vil blive udbygget, og udvalget vil 
undersøge, ,-,.oin , informationskomiteerne 
eventuelt kan påtage sig nye opgaver. End- 
videre vil udvalget foretage en gennemgang 
af forskellige almene , og specielle forebyg- 
gende foranstaltninger med henblik på en 
vurdering af, hvilke der i særlig grad skøn- 
nes egnede til at modvirke stofmisbrug. 
Regeringen lægger vægt 'på, at kontaktud- 
valgets overvejelser om dette spørgsmål 
fremmes mest muligt. :  ̂

I  kontaktudvalgets Redegørelse II  - har 
udvalget foreslået oprettelse af et, storkø- 
benhavnsk samarbejdsorgan med repræsen- 
tanter for forskellige kommunale og stats- 
lige myndigheder og institutioner i hoved- 
stadsområdet. Indenrigsministeriet er enigt 
i, at det er, værdifuldt, Oll. der oprettes et 
sådant .samarbejdsorgan,, der vil kunne 
udbygge samarbejdet og forbedre kommuni- 
kationen mellem de repræsenterede myndig- 
heder, og institutioner. 홢: . ; 

Som bekendt har -der i de øvrige nordiske 
lande Været en vis kritik af den måde, nar- 
kotikaproblemet; er behandlet på i 홢 Dan- 
mark. For = at rydde de misforståelser, dér 
har været tale om, af vejen og for at ud- 
bygge det, nordiske samarbejde på dette 
område har kontaktudvalget indbudt de 
koordinerende narkotikaudvalg i de andre 
nordiske lande til ét møde i december 1970. 
I  tilslutning hertil har justitsministeriet 
indbudt til et nordisk møde, hvor man spe- 
cielt skal behandle problemets politimæs- 
sige og strafferetlige! side. i ' :: 
, ; Justitsministeriet vil hurtigst muligt gen- 
nemføre den udbygning med hensyn til kri- 
minalforsorg i frihed! (Dansk Eorsorgssel- 
skab) og fængselsvæsenets anstalter, der er 
foreslået i kontaktudvalgets Redegørelse II. 

Som det fremgår af bemærkningerne til 
lovforslaget, mener; man ikke, der er behov 
for ændring af selve sanktionsmønsteret over 
for narkotikakriminaliteten. Det skal. i 
denne forbindelse nævnes, .,at selv om de 
blotte brugere 홢 - af 홢, euforiserende - stoffer 홢: 홢 . 

herunder cannabis 홢 efter det gældende sy- 
stem ikke bliver genstand for nogen straffe- 
retlig ganktion,. er også brugen i strid med 
loven. I overensstemmelse hermed påhviler 
d e t  politiet, a t  gribe ind over for 'åbenlys 
brug:. af . euforiserende, stoffér 홢 herunder 
cannabis. I en række tilfælde vil del pågæl- 
dende blive bragt til afhøring. Afhøringen 
skal tjene dels til at finde frem til forhand- 
lerne, dels til a t  søge behandlingstrængende 
bragt i forbindelse med behandlende institu- 
tioner. : Endvidere vil der i visse gentagelses- 
tilfælde kunne pålægges en .bøde. Imidlertid 
må det, som det også siges i . bemærknin- 
gerne til lovforslaget, fortsat anses for mest 
hensigtsmæssigt, at de retshåndhævende 
myndigheder ikke på eget initiativ griber 
ind på, områder, hvor der findes en ledelse, 
der selv har mulighed for at sikre, at sam- 
fundets regler overholdes.. ; > v 

.Politiet vil fortsat koncentrere sig, om at 
afsløre overtrædelser, som består i indførsel, 
fremstilling, forarbejdning og salg af eufori- 
serende stoffer: For at fremme opklaringen 
af disse sager vil der blive gennemført føl- 
gende yderligere .foranstaltninger: - 

Rigspolitichefen vil drage omsorg for, ;àt 
rejseafdelingen i løbet af kort tid udbygges 
med nogle kriminalbetjente, dér kan sættes 
ind over for narkotikakriminaliteten de ste- 
der i landet, hvor der opstår behov for en 
sådan assistance til det lokale politi..Endvi- 
dere vil man undersøge mulighederne for 
at skærpe grænsekontrollen, ligesom man vil 
søge frem til en ordning, hvorefter kriminal- 
betjente fra .,pólitikredse', hvori der er narko- 
tikaproblemer, i en periode kan få lejlighed 
til:>at arbejde i Københavns politi forfat 
drage nytte af de særlige erfaringer, man i 
København har på dette område. 

I København vil man inden udgangen af 
dette år i afdeling A råde over den forud- 
satte mandskabsstyrke på 57 mand, der 
omtales i kontaktudvalgets Redegørelse II, 
S. 57-58. 

Der er udbygget et nært samarbejde mel- 
, lem Københavns politi og Københavns bør- 
ne. og ungdomsværn, for så, vidt angår per- 
soner under 18 år. Det er ønskeligt, at der 
som foreslået af kontaktudvalget skabes; et 
samarbejdsorgan i det københavnske om- 
råde mellem behandlingsinstitutioner, der 
også,tager sig af personer over denne alders- 
grænse, : således at man kan drage nytte af I , - 


